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Alternativ signalering under Finn DM.

DFÆL holdt sommerstævne i Kerteminde den 10. - 13. juli.
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Lager/varebestilling: 65 32 11 71
Slagter: 63 32 19 28
Delikatessen: 63 32 19 35
Bager: 63 32 19 30
Kontor: 65 32 19 89

VED HAVNEN

Café

TANK OK Benzin eller diesel
24 timer i døgnet 
- og betal med kontanter, Dankort, Diners Club Kort, 
Eurocard eller OK Benzinkort

Tilbudene gælder til og med lørdag eller så længe lager haves. Der tages forbehold for trykfejl, manglende leverancer samt udsolgte varer.

E-mail: 06413@coop.dk · www.coop.dk

Åbningstider

Åbent alle ugens 
dage 8-19



God sommer til alle.
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Så fik Kerteminde Sejlklub, overstået, 
hvad der må kaldes for en ret hektisk 
sommer. Mange medlemmer har stået for 
afvikling af rigtig mange aktiviteter. Det 
føles rart, at kunne se tilbage på de sid-
ste par måneder med en god fornemmelse, 
Kerteminde Sejlklub har gjorde det igen. 
Tak for det.
Det er ikke blevet til så meget sejlads for 
min familie og mig, vi ser derfor frem til et 
par tursejladser her i efteråret. At ”Flyer” 
ikke har haft mange timers sejlads udenfor 
marinaen i år var ganske tydeligt at aflæse 
under vandoverfladen på ”Flyer”.
 ”Flyer” var tilmeldt Øhavet rundt fra 
Thurø Sejlklub, og i den forbindelse blev 
den tømt for overflødige genstande. Eivind 
mødte op i marinaen, han havde lovet at 
holde lidt øje med, at jeg nu fik båden vas-
ket på behørig vis i bunden. Med Eivind i 
cockpittet og jeg selv i vandet, begyndte en 
40 minutter kamp mod ikke alene grønne 
gevækster, men også mod ruer og skaller, 
som fuldstændig havde overgroet skrue og 
aksel. Jeg måtte opgive, det var ikke alene 
lidt koldt, men også helt umulig at finde en 
måde, hvorpå jeg ikke flød væk fra båden, 
når skrubberiet begyndte.
Men men, Eivind kendte et kneb. Fredag 
eftermiddag mødtes vi ombord og sejlede 
mod syd -stranden, efterhånden som vi 
nærmede os land og dermed bådens dyb-
de gang gav Eivind ordrer, mere fart, og 
båden ramte stille, men blødt den bløde 
sandbund. Det var fralandsvind, og for en 
sikkerheds skyld blev ankeret kastet. Nu 
kunne vi præcis, ….  med næsen oven-
vande gå langs siden og bunden af ”Fly-
er” og skrubbe, uden at flyde væk. Vi er 

stadig overbevist om, vi gjorde et godt 
stykke arbejde. Det var ikke tang og ruer 
i bunden, som var årsag til, vi ikke vandt 
Øhavet Rundt. Kerteminde Sejlklub var 
dog fornemt repræsenteret på sejersskam-
melen, 2 førstepladser lidt anden og tredje 
pladser.   
 Dette trick er ikke raketvidenskab, men 
hvis du får lyst til at prøve, så skal du sikre 
dig, at det er fralandsvind. Jeg fralægger 
mig i øvrigt et hvert ansvar for skader og 
dårlig oplevelse. 
Gode oplevelser har klubben i øvrigt haft 
med Finn og Iben. I 3 år har de på fornem-
ste vis drevet Kertemindes Sejlklubs Res-
taurant til glæde for alle os. Nu har de sagt 
op, for at hellige sig deres nyerhvervelse, 
Munkebo Kro. Selvfølgelig begræder vi 
deres beslutning, men ønsker dem held og 
lykke på vejen. Husudvalget er allerede i 
gang med at afdække det danske land for 
nye kompetente forpagtere, som ønsker at 
prøve kræfter med Kerteminde og sejlk-
lubben. 
Kalenderen skriver august, men mon ikke 
vi fortsat har chance for at hente lidt timer 
på vandet. Husk at følge med i Sejlsports 
Ligaen, det sidste afholdte stævne var i 
Hellerup den. 22 og 23 august. 

  Sejlerhilsen
  Jørgen Larsen      



Over 40 både mødtes i dagene 10.- til 13. juli 
i Kerteminde, hvor vind, vejr og faciliteter 
gjorde det 35. sommerstævne til et meget vel-
lykket arrangement. 

Det er 35. gang Dansk Forening for Ældre 
Lystfartøjer mødes til sommerstævne. Siden 
starten i 1980 har det årlige møde båd og båd 
imellem været en målstok for, hvordan beva-
ringsarbejdet med klassiske danske lystbåde 
ser ud. Stævnet har været afviklet i Kerte-
minde tidligere, på det tidspunkt var Henning 
Wind-Hansen formand for DFÆL. 
Henning blev i år spurgt, om han ville få sta-
blet et hold på benene til at tage sig af DFÆL 
stævne 2014, og som den ildsjæl han er, lyk-
kedes det ham relativt hurtigt, at finde et hold, 
der kunne tage sig af, at være værter for stæv-
net. Ved hjælp fra KS medlemskredsen og 
medlemmer fra Kerteminde Sejlklubs Venner 
(KSV) lykkedes dette overmåde, og denne 
stab blev skamrost af DFÆL’s ledelse og del-
tagerne.  
Hen over onsdag og torsdag anløb det ene 
fartøj efter det andet Kerteminde havn (Mari-
naen), hvor der var gjort plads i det store bas-
sin ud for sejlklubbens nye hus. Det gode vejr 
har sikkert virket tillokkende på nogle, for på 
selve åbningsdagen indløb der stadig nye til-
meldinger. 
Foreningens formand, Catja Beck-Berge, vi-
ceborgmester Palle Hannesborg Sørensen og 
Kerteminde Sejlklubs formand Jørgen Larsen 
bidrog alle med velvalgte ord i forbindelse 
med stævnets åbning og hvor den traditionelle 
kanonsalut i bogstavelig forstand skød arran-
gementet i gang.
Om fredagen samledes et hold af bådebyggere 
med bl.a. Leif Sørensen KS og Kaj Lau FOK 
og Fæle, der i fællesskab gav sig i kast med 
opgaven at vurdere de både, der havde indgi-
vet ønske om en vurdering. Denne gang 10 i 
alt. I mellemtiden var der stumpemarked, snak 

ombord i bådene og indkøb i Kerteminde og 
ikke mindst en tur rundt om Johannes Larsen 
Museet, som mange udtrykte stor interesse for. 
Kl 14 var der udflugt for alle interesserede til 
Ladbyskibet og den vikingeaktivitet, der er i 
gang der. Der fyldtes en hel bus og et par pri-
vatbiler for at kunne honorere interessen.
Der var nogle skumle udsigter for lørdagens 
kapsejlads. Vinde under 3 m/s  og aftagende. 
Selve dagen oprandt dog med en glimrende 
vind, der stabiliserede sig til omkring 5 m/s.
 Som dommerskib lå Achtons Friis’ gamle 
”Rylen” på bugten, og på dækket styrede John 
Andersen fra Kerteminde Sejlklub myndigt sit 
dommerteam og fik afviklet to banesejladser 
og en kortere distancesejlads.
Lørdag aften var der festmiddag for deltager-
ne. Der var ca. 150 personer tilstede, og der 
blev serveret en tre retters menu fra klubbens 
restaurant. Finn og Iben blev rost for den dej-
lige mad. Serveringen mv blev udført af KSV, 
og man var færdige med rengøring mv søndag 
eftermiddag.

   Per R.

Billeder er taget af fotograf Emil Andersen i 
forbindelse med kapsejladsen på Kerteminde 
Bugt lørdag den 12. juli.

DFÆL-træf i Kerteminde.
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DUELIGHEDSBEVIS
Duelighedsundervisning uge 41
Undervisning til den teoretiske del af Duelighedsbeviset starter onsdag d. 8. 
oktober klokken 19 i Det nye Klubhus.
Der undervises 20 x 3 lektioner(minus efterårs –og vinterferie).

Pris: kr. 1500,00 for kursus, 250,00 for aflæggelse af prøve 

Underviser: Frede Schjerning
Tilmelding via email: fschjerning@gmail.com senest 1. okt (evt. tlf: 40403805)

K E R T E M I N D E  S E J L K L U B
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Et lille kuriosum under præmieuddelingen ved 
DFÆL’s stævne i Kerteminde var 3GF´s over-
rækkelse af vandrepræmien til skipper Carl 
Mangor for sin ageren som human skipper.
Præmien bestod i en udskåret ”barmhjertig sa-
maritan” med indfældet Doktor Nielsen, stif-
tet af den nyetablerede gasteforening 3GF= 
GGF= Grøn, global gasteforening.

 
VANDREPRÆMIEN 

”LILLE DOKTOR TIL SØS” 

STIFTET 2014 AF 3GF (GRØN, GLOBAL, GASTE FORENING) 
 
 
 

PRÆMIEN UDDELES HVERT ÅR TIL DEN SKIPPER DER HAR UDMÆRKET SIG VED, 
MED EGEN INDSATS AT SKABE TÅLELIGE VILKÅR OM BORD HERUNDER AT FORBEDRE  

SIKKERHEDEN OG ARBEJDSFORHOLDENE PÅ DÆK SAMT IKKE MINDST AT SIKRE OVERHOLDELSE 
 AF SEJLE-HVILETIDSBESTEMMELSERNE FOR GASTER. 

 
 

MODTAGEREN AF PRÆMIEN FORPLIGTER SIG TIL ALTID AT FØRE DEN MED OM BORD  
FORSVARLIGT OPFYLDT OG UOPFORDRET INFORMERE GASTER OM, HVOR DEN ER PLACERET OG 

PRÆCISERE VIGTIGHEDEN AF AT;  DET ER BEDRE AT FOREBYGGE END AT HELBREDE! 
 
 
 
 

3GF = GGGF = GRØN GLOBAL, GASTE FORENING 
  

Foreningens formål er at forbedre forholdene 
for gaster, fri beklædning samt dækning af 
rejseomkostninger. Der stilles ikke ultimative 
krav som det hedder, vi kan godt skifte stand-
punkt uden at ændre holdning.
 
På den anarkistiske bestyrelses vegne
   Verner

Vores forpagter par Iben og Finn har sagt deres 
kontrakt med Kerteminde Sejlklub op og stop-
per med udgangen af dette år.
Det er meget beklageligt at Iben og Finn stop-
per efter tre år, indkøring af ny forpagter er no-
get der tager sin tid, der er bekendtskaber der 
skal laves, rutiner der skal oparbejdes, ideer 
der skal udvikles.
Som det er de fleste bekendt har Iben og Finn 
også Munkebo Kro, og det er der, de gerne vil 
bruge deres tid fremover.
Kerteminde Sejlklub ønsker dem held og lyk-
ke med kroen.
FU og klubhusudvalget er gået i gang med at 
lede efter en ny forpagter, og der er afholdt 
flere samtaler allerede med mulige emner.

Klubhusene. Ved efterårsgeneralforsamlingen har jeg be-
sluttet at stoppe som formand for vores klub-
huse og vi skal have fundet en ny person til at 
vare tage denne post.
Formand for vores klubhuse er en god og hyg-
gelig tillidspost at have, hvis man er interesse-
ret i at yde lidt frivilligt arbejde i Kerteminde 
Sejlklub.
Der kommer mange gode ideer, forslag og in-
put fra medlemmerne, så det er noget alle kan 
finde ud af.
Er der en der er interesseret så henvend dig til 
FU eller Klubhusudvalget. Vi skal nok give alt 
den hjælp og opbakning der er nødvendig.

  Hilsen Niels Juul.
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Guldpokal for Nordisk Folkebåd
Så blev det atter folkebådstid i Kerteminde.
I dagene 30. juli – 2. august afviklede vi for 6. 
gang Guldpokalstævne for Folkebåde. I alt var 
der 52 deltagere, halvdelen danske, 15 tyske, 4 
svenske, 3 finske, 3 fra USA og en enkelt fra 
England.
Aftenen før, 29. juli var der festlig stævneåb-
ning – vi havde fået lov at invitere til besøg på 
Johs. Larsen Museet, hvor borgmesteren øns-
kede sejlerne velkommen til Kerteminde med 
de stolte sejlertraditioner.
Om onsdagen gik det løs, en sejlads hvor såvel 
vind som strøm drillede, så mærkebådene kom 
på arbejde med at flytte mærker.
Da bådene kom ind bød vi på moleøl – isafkø-
let i en optimistjolle fyldt med is som vi havde 
fået lov at hente ovre på fiskernes isværk.
De næste to dage bød på to sejladser hver, hvor 
der blev målt vindstyrker fra 3-4 m/sek til 12 
m/sek., så folkebådsvejr kunne vi også byde 
på.

Og alt i solskin og varme temperaturer – bedre 
sejlervejr kan vanskelig tænkes. 
Forløbet blev spændende, Private Lady, Ker-
teminde med Jens Thurø, Knud Erik Andersen 
og Sisi Buch lagde ud med en 2. plads, så Ker-
temindes forhåbninger var store.
Ind imellem lå Alpi, Kerteminde med Flem-
ming Palm også på en førsteplads – på torsda-
gens første sejlads efter en forrygende tur op 
gennem feltet – nr 22 ved første topmærkerun-
ding, nr 11 ved anden og nr 1 i mål.
Før sidste sejlads var der 4 points forskel i 
Flemmings favør. Desværre for Kerteminde 
var der 5 point i favør af Tibbe Tit (En af Erik 
Andreasens mange Tibbe’r) med Brian Frisen-
dahl fra Sundby Sejlforening til rors da sidste 
sejlads var slut. 
Så ved festmiddagen var det Brian der kunne 
byde alle de tidligere Guldpokalvindere på 
champagne af Guldpokalen.
Tak til alle de mange hjælpere der endnu en 
gang har vist at Kerteminde Sejlklub kan lave 
stævner på et højt niveau.    

   Hans Jørgen

Guldpokal.
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De glade vindere af Guldpokalen 2014    Michael Empacher  Brian Frisendahl  Claus Nygaard 



ROMSØ RUNDT
Kerteminde sejlklubs 

traditionsrige sejlads Romsø rundt.

Lørdag d. 6. september
 Første start kl. 9:00

Tilmelding på klubbens hjemmeside,
efter sejladsen præmieoverrækkelse 

i det nye klubhus. 
Kølbådsudvalget er vært ved en forfriskning. 

Der vil være tændt op i den store grill, 
så alle kan tilberede deres mad.

K E R T E M I N D E  S E J L K L U BK E R T E M I N D E  S E J L K L U B



Ylva DM i Korsør.

Kerteminde sejleren Leif Pehrson, har vundet 
DM. mange gange, måtte i år se sig slået og 
blev hendvist til en anden plads.

Der var masser af vind ved DM i Ylva. 
Reserve-skipper Johnny Jensen snupper DM i 
Ylva
Stig Pallisbeck fra Veddelev fik ondt i ryggen, 
men så satte Starbåds-sejleren Johnny Jensen 
sig ved roret og vandt med Henrik Kingo, Per 
Sindal og Erik Prins,
lige foran mr. Ylva alias Leif Pehrson.

Der blev kun gennemført fire sejladser til DM 
i Ylva, hvor 15 både kæmpede. Første dag i 2 
- 3 m/sek. på en op-ned bane på 0,8 sømilmil.
Efter to sejladser døde vinden fuldstændig og 
da prognoserne ikke var lovende blev sejlerne 
sendt i land til grillpølser og moleøl.
Lørdag kom vinden - så godt og vel. Første 
sejlads blev skudt igang i 13 m/sek. og store 
bølger. I løbet af sejladsen nåede vi vindstød 
på 17 til 20 og et enkelt på 25 m/sek.

Kun fem både startede i anden sejlads
Det lykkedes at lægge en bane, der holdt i den 
grove sø og anden sejlads blev gennemført ved 
vindstyrker mellem 11 og 13 m/sek.

  Troels Lykke Min Båd



ALPI og Folkebådenes Guldpokal 2014
Folkebåden ALPI ejer desværre ikke en trailer. 
Men når man sejler Folkebåd i Kerteminde, er 
det ikke et problem at komme til at sejle rig-
tig meget kapsejlads - næsten uden at forlade 
bugten. I indeværende sæson har vi pt. sejlet 
18 onsdagssejladser, Classic Fyn Rundt samt 
Guldpokalen. I den resterende del af sæsonen 
regner jeg med at sejle 16 træningssejladser, 
1 ranglistestævne samt Romsø Rundt. I alt 30 
dage med Folkebådssejlads. Hertil kommer 8 
dages tursejlads. Herudover har jeg brugt en 
del dage med at sidde og ’nørde’ med snore, 
blokke og beslag, samt justere rig. Til tider har 
jeg været nervøs for, om min hustru har troet, 
jeg havde en affære, når jeg nu igen skulle bru-
ge en hel lørdag på at sidde og justere noget, 
hun aldrig vil kunne få øje på. Hvad opnår man 
så efter så mange timer i båden? Båd og be-
sætning fungerer, og man bliver overraskende 
hurtig. 
Før Guldpokalen havde vi en ambition, som 
lød: Bedste tredjedel.  1. sejlads gav en 18. 
plads, og Jens Thurøe blev nr. 2, i sin første 
kapsejlads i den fine Private Lady. Herefter 
fik vi en heldig skralder på fløjen og vandt ret 
sikkert 2. sejlads. Vi kunne dog godt mærke, 
at det hele fungerede temmelig godt ombord, 
og vi fik blod på tanden. I de næste tre sejlad-
ser endte vi 5-1-3, og så førte vi stævnet in-
den sidste sejlads. Sejladserne til Goldcup er 
meget lange og tager ca. 2,5 time. Før stævnet 
aftalte vi at dele opgaverne ret skarpt op imel-
lem mig og mine 2 gaster, Thomas Bastrup og 
Søren Nissen. Jeg skulle bare styre og trimme 
storsejl, Thomas havde fokken og vindspring, 
og Søren skulle finde de bedste tryk (vind). Da 
opkrydsene var lange, blev vi enige om, at vi 
skulle have is i maven og tro på at skralderen 
nok skulle komme, og at vi kun ville fortsætte 
på en skralder, hvis Søren kunne melde om 
trykfordel. 
Denne taktik virkede 100 procent for os - lige 

indtil midt i sidste sejlads. Hele førerfeltet sej-
lede mod styrbord fløj på - hvad vi anså for 
- neutral vindretning. Vi lå 10, og skulle sejle 
os op til en 7., for at vinde. Vi gik godt, men 
det var absolut ikke langsomme både, vi skulle 
hente for at vinde. Vinden skraldede 5 grader, 
og som den eneste i front, valgte vi at tage den. 
Desværre drejede vinden yderligere 10 grader, 
og den nåede for 1. gang ikke at springe tilbage 
inden topmærket. Vi røg langt tilbage og slut-
tede 12. 
Guldet gik dermed fortjent til Brian Frisendahl 
fra Sundby. Før sidste sejlads, under sejlad-
sen og efter sejladsen, har vi tydeligt kunnet 
mærke, at det ikke kun var ALPI, der var tæt 
på at vinde pokalen: Det var mindst ligeså me-
get Kerteminde sejlklub. Guldpokalen vindes 
nemlig ikke af båden, men af den sejlklub bå-
den kommer fra. Pokalen er i massivt guld, og 
den blev udsat i 1963 af en tysk senator. Siden 
da har Kerteminde sejlklub vundet den 17 gan-
ge, og derfor føler rigtig mange Kerteminde 
sejlere, at denne pokal hører hjemme i Kerte-
minde. Under sidste sejlads havde mange fulgt 
med i, hvordan det gik ALPI, og hvor mange 
både vi nu skulle hente for at tage pokalen. 
Midt i sidste opkryds gik vi lige foran Henrik 
Kold, og han sluttede som nr. 4 i sejladsen, så 
havde vi bare bidt os fast i røven på ham! Men 
det gjorde vi ikke…

Alpi uden trailer.

Flemming Palm i Alpi.
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Om 3 år er der igen Guldpokal i Kerteminde, 
og hvis vi fører inden sidste sejlads, lover jeg 
ikke at smide den væk en gang til. Til stævnet 
deltog 51 både fra Danmark, Tyskland, Sve-
rige, England, Finland og USA. En stor tak 
til dommeren og alle hjælperne på vandet. De 
lagde nogle gode baner og var hurtige til at 
flytte mærker, når vinden sprang. En kæmpe 
tak til Per Buch, som har trukket et stort læs 
og planlagt et perfekt stævne. Desuden tak 
til alle de hjælpere, der har været på land, og 
ikke mindst til de mange klubkammerater, som 
kom med gode råd, bakkede op og heppede på 
os – helt til sidste opkryds.
Uuh, jeg glæder mig til 2017.

De andre Kerteminde-både blev placeret som 
følgende:
Michael Danielsen i Tuffe: 5
JensThurøe i Private Lady: 13
Per Buch i Geppeline: 14
Henrik Kold i Chess: 18
Henrik Møhl i ka´nok: 21
Per Bøgelund i Proud Mary: 23
Erik Andreasen i Tibbe Tak: 26
Annette Bauer-Brandi i Skarven: 28
Erik Køster i Kong Fus: 40
Thomas Clausen i Astrea: 44

Flemming Palm, ALPI, Folkebåd DEN 850

Spisning og hygge lørdag 
 inden præmieuddeling. 

Køl og bund på vinderbåden af 
Guldpokalen 2014 !

Private Lady DEN 998.
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Kerteminde gør det godt i Sejlsportsligaen

Kerteminde Sejlklub ligger før starten på 2. 
halvdel af Sejlsportsligaen nr. 7 over de 18 
bedste klubhold i Danmark. Næste stævne er i 
Hellerup fra den 22. august.

Besætningen som er én af de yngste i ligaen er 
klar til at holde den flotte placering.
”Det bliver rigtig spændende at se om klubhol-
dende har udviklet sig over sommeren og om 
vi kan holde vores placering”- udtaler Thomas 
Møhl som er storsejlstrimmer på ligabåden.

Sejlsportsligaens format med korte intensive 
sejladser i moderne både passer den unge be-
sætning rigtig godt.

”Vi har godt styr på vores manøvre og finder 
god fart i forhold til de andre klubhold, dog 
mangler vi stadig en 1. plads som vi rigtig ger-
ne vil have i hus.” – udtaler Jørgen Mohr Ernst 
som er skipper om bord, som dog også erken-
der at fart og manøvre ikke altid er nok. ”Top 
klubholdende er virkelig skarpe på taktikken 
og her mangler vi stadig lidt erfaring”.

Ved ligaens to første stævner blev Kerteminde 
holdet nr. 9 og nr. 8 og har dermed 21 ligapoint 
(højpoint-score) med sig til starten i Hellerup. 
Team Kerteminde ser på nuværende tidspunkt 
Ud til at være sikret en plads i Sejlsportsligaen 
til næste år også.

Ambitionen i efteråret for Kerteminde er at 
holde den flotte 7. plads og kæmpe for at avan-
cere op i den hårdere del af feltet. Holdets fo-
kus vil være at eliminere de taktiske fejl, og 
lykkes dette, tror holdet på bedre resultatet end 
vist tidligere. 

Klubholdet har nydt godt af den store opbak-
ning fra hele klubben. Der er sat træningsbåd 

til rådighed og flere god kapsejlere har deltaget 
eller coachet holdet, som har ført Kerteminde 
Sejlklub frem i Sejlsportsligaen. 

Lokal området har også vist deres store opbak-
ning, og holdet glæder sig til at vise klubstan-
deren frem i efterårets 2 stævner i Hellerup og 
Århus. Kerteminde holdet er støttet af Adidas,  
Cafe Boris, Nybro Frugtplantage, Sunke Ar-
kitekter, Tine K Home og Restaurant Rudolf 
Mathis.

Besætningen som skal kæmpe for Kerteminde 
Sejlklub i Hellerup er Jørgen Mohr Ernst som 
skipper og gasterne Thomas Møhl, Yann Le 
Helleix og Jonathan Jung Johansen. Holdet kan 
følges på Facebook under ”Team Kerteminde 
– Sejlsportsligaen” og live på sejlsportsligaen.
dk under stævnerne.

Det har indtil nu været helt fantastisk at følge 
sejladserne på nettet, hvor den kraftige vind i 
Sønderborg har givet nogle fantastiske sejlop-
levelser for alle deltagere og i er velkomne til 
at se billeder og video på vores facebook side.

Tak for opbakningen.

Team Kerteminde - Sejlsportsligaen.

Sejlsportsligaen.

12



13



14

Nyborg Havn... i vandkanten

Kontakt: tlf. 21 95 81 83 - 20 28 86 03 - tlh@lund-gruppen.dk - www.langeliniekajen.dk

Vi kan tilbyde dig en 2-3 eller 4 værs. lejlighed fra 90-130 m2, med ene-
stående beliggendhed og panoramaudsigt over by, havn og hav.
Husleje pr. md. fra kr. 8.250 - kr. 11.617.
Langelinielejlighederne er alle med altaner og lavet i de bedste materialer,
skønt italiensk køkken, hårde hvidevarer i høj kvalitet og badevær. med
jacussi. Lejlighederne kan beboes uden bopælspligt og evt. lejes med
forkøbsret og evt. bådplads.

UDLEJN
IN

G/SALG

HORSENS YACHTVÆRFT APS
Gammel Havn 3 
8700 Horsens
Tlf. : +45 25 57 87 81 
Fax: +45 75 61 49 02
E-mail: info@horsensvaerft.dk

Vi udfører alle former for 
dæksbelægninger, med egne
værksteder  for  snedkeri, kom-
positter og overfladebehand-
ling, som din sikkerhed for 
et professionelt resultat. 

Teak og andre dæksbelægninger

www.horsensvaerft.dk

Kontakt os eller læs mere på 

Teak og andre dæksbelægninger_annonce 128x89mm.indd 24-02-2012, 13:451



Elvstrøm Sails Fyn
Sdr. Havnekaj 19 ○ 5300 Kerteminde
Tel: +45 2149 6842 ○ hbp@elvstromsails.com

Din leverandør af 100 % 
dansk producerede sejl.

EPEX – second to none membran.
Cruising og performance sejl, vævet og laminat.

Cirdan.dk
Bedre sejladsoplevelser

Vi tilbyder:

•	 Tjek	og	reparation	af	sejl	og	covers
•	 Nye	sejl	fra	Elvstrøm	Sails
•	 Custom	made	sprayhood	og	covers
•	 Hjælp	på	havnen	til	din	båd

Cirdan	–	din	adgang	til	god	service,	kvalitet	og	rådgivning

Henrik Boye Petersen
Sdr. Havnekaj 19 ● 5300 Kerteminde

Tlf: 21496842
hbp@elvstromsails.com
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Havnefest i Kerteminde. 
Som så mange gange før var der dømt Havne-
fest i Kerteminde i den første hele weekend i 
august. Der var blevet stillet telte op og borde 
og stole var fordelt. Nu var det bare at vente på 
lørdag og starten på Festen.
Som altid starter det med optog fra Feden, over 
broen lidt op ad Langegade for at lave et stop 
i Brugsens telt, hvor Formanden får overrakt 
byens nøgler af Borgmesteren. Som altid lover 
han højtideligt at passe godt på byen og ikke 
blande sig i de småting politikerne går og fin-
der på til daglig. Lille Fut og musikken vender 
tilbage til pladsen og så er man ved at være 
klar. Jeg kunne personligt godt tænke mig at 
lidt flere bakkede op om optoget. Roklubben 
møder altid op med mange mennesker i sjove 
udklædninger – måske kunne KS stable lidt 
mere på benene. 
Det vrimlede med mennesker og Dan Anker 
havde lagt alle kræfter i et fornemt Havne-
show. Borgmesteren måtte i vandet; og da der 
var indløbet et afbud måtte chefen selv stille op 
i et dystløb mod en politiker fra klubbens egne 
rækker. Det så ikke ud som om Dan Anker til-
bringer alle fritimer med at træne fysikken, jeg 
er glad ved at jeg ikke havde sat mine penge 
på ham. Hans overmand måtte dog lidt senere 
lide samme tort som han selv. Vi har i Kerte-
minde et medlem af ordensmagten der viste at 
han kan klare lidt af hvert – bl.a. politikere. Til 
min store skuffelse opdagede jeg i dagspres-
sen at Sejlklubbens formand og næstformand 
plus besætning ikke kunne holde kursen ned 
ad slisken. Skulle der være nogen der ligger 
inde med et actionmættet foto af hændelsen 
lover jeg at bringe det næste gang der bliver 
plads i bladet (og det gør der når vi får bille-
det). Der var kaproning, mellem nye og gamle 
skibstyper og der var svømning på højt plan. 
Alt i alt et meget flot Havneshow der overalt 
høstede bifald – især afslutningen blev rost fra 
alle sider. Motoriseret isenkram af mange slags 

sendte vandet i kaskader rundt i bassinet uden 
at gøre tilskuere våde. Højdepunktet var dog at 
en helikopter kunne hæge få centimeter over 
vandet med alle de andre drønende udenom.
Lørdag bød på Havnefestvejr og som følge 
deraf masser af gæster lige til lukketid – og 
mange af dem fortsatte udenfor pladsen bagef-
ter – der var virkelig gang i Kertemindes nat-
teliv. En stor nyskabelse var at vi havde fået 
en kortterminal der kunne ekspedere alle slags 
kort ved udbetaling. Der blev pumpet penge ud 
i massevis og vi kunne så bare håbe på at kro-
erne var i stand til at hive dem tilbage igen. Det 
lykkedes til fylde lørdag. Søndag kneb det lidt 
med vejret så mange blev åbenbart hjemme. 
Jeg lagde dog mærke til at Børnekroen var et 
meget populært sted. Og Lille Fut tog mange 
ture rundt på pladsen med glade mennesker.
At Havnefesten igen var en succes er ingen i 
tvivl om – nu går vi så bare og venter på resul-
tatet af de mange frivilliges arbejde. Jeg håber 
der bliver et flot overskud så folk dukker op for 
at gi’ et nap når der er fest igen i 2015.
Frede

Havnefest.
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Hos Østfyns Bådhandel i Nyborg forhandler vi alt i udstyr fra MarineWorld, 
og gir’ 10% rabat* ved forevisning af KS medlemskort i udstyrsbutikken. 

	  
LEFANT Allcoast bundmaling er vandbaseret, lugtfri og kan 
påføres indendørs uden særskilt beskyttelse. Meget høj 
selvpoleringsgrad, let påføring med rulle, pensel eller pude. Kan 
påføres direkte på de fleste eksisterende intakte bundmalinger, dog 
kræver VC17M en forbehandling. Anbefales til sejl- og motorbåde 
som vil have den absolut bedste beskyttelse mod begroning. Fås i 
farverne hvid, grå eller blå.  

 
 

 

Pris: 319,00 kr. / 750ml 
Pris: 989,00 kr. / 3000ml 
 
 
*gælder udstyr fra MarineWorld med undtagelse fartøjer, motor, 
elektronik og i forvejen nedsatte varer.  Der tages forbehold for fejl 
og udsolgte varer. Ved større bestillinger, kan en levering aftales. 

 

 
 

	  

Østfyns Bådhandel ApS 
Lyøvej 6, 5800 Nyborg 

Tlf. 2082 0783 
www.ostfynsbaadhandel.dk 

Åbent:  man-fre: 10 -17  &  Lør: 10 -15	  
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Åbningstider i Klubhuset Restaurant
vi har åben hver dag fra kl. 12.00

Køkkenet lukker kl. 20.30 - søndag dog kl. 15.00, eller efter aftale

Kohaven 20   Tlf. 65 32 26 76   Mobil 28 40 64 80



Det ved vi jo godt, for Kerteminde Sejlklub 
har en lang tradition for at gå sammen og løfte 
i flok.
Men hvor gamle falder bort, er det ikke altid at 
der kommer nye til, må vi sande.
Kerteminde har i 15 år afholdt Classic Fyn 
Rundt og desværre sker det at gamle falder 
bort, så hvis vi skal fortsætte Danmarks ældste 
distancekapsejlads, må nye snart begynde at 
løfte opgaven fra de gamle.
I år har vi en ledig stilling som sponsor koor-
dinator, da Niels Juul gerne vil ud at sejle med 
sin ”Ninka” og sin Jane.
Hvad laver en sponsorkoordinator?
Han/hun holder kontakt til gamle, trofaste 
sponsorer og forsøger at dyrke nye op, således 
at vi fortsat kan drive sejladsen og hente lidt 
penge hjem til vores klub.
Classic Fyn Rundt havde i 2014 12 sponsorer, 
hvoraf de 4 er store og resten mere sponsorerer 
ydelser.
Fx har Pantaenius forsikring sponsoreret hæk-
flag gennem nogle år, Nordea lidt penge og 
lodtrækningsgevinster, mens fx Odense Tekni-
ske Gymnasium har hjulpet med tryk af Sej-
ladsbestemmelser.
De store, Naturgas Fyn – Albani – Nautisk 
Udstyr og Kerteminde Kommune, har gen-
nem mange år støttet Kerteminde Sejlklub 
og sejladsen Classic Fyn Rundt. For Albanis 
vedkommende strækker det sig tilbage til før 
Classic Fyn Rundt blev et Kerteminde Stævne 
i år 2000. Det betyder, at her er der kontakt-
personer og historik, der letter opgaven meget.
Hvorfor skal en sejlads sponsoreres?
Vi giver rigtigt meget tilbage til sejlerne, sam-
tidigt med at vi forsøger at holde priserne nede, 
så hvis vi skal have et overskud at give tilbage 
til klubben, så skal det komme fra en eller flere 
sponsorer.
Regnskabet har vist at Classic Fyn Rundt giver 
ca. 30.000 kr. til klubben, og de penge kommer 
fra sponsorarbejdet.

Hvor meget tid tager det?
Det tager den tid du vil putte i det. De store 
tager i virkeligheden ikke så lang tid. Der er 
lidt papirarbejde og nogle telefonsamtaler. Det 
er de små, der er krævende, og her handler det 
nok snarere om lidt frækhed og et stort smil. 
Selve arbejdet er vinter-arbejde, så når sejlsæ-
sonen begynder, kan du sagtens komme ud at 
sejle.
Skal jeg klare alle sponsorer?
Nej. Kerteminde Kommune klares af vores 
myndighedskoordinator, og jeg har selv kon-
takt til Odense Tekniske Gymnasium, da det er 
min arbejdsplads.
Hvad er den ideelle kandidat?
Det er DIG. 
En der vil være med i holdet omkring et af 
vores stævner, og som gerne vil have en bred 
bekendtsskabskreds i klubben. Du bliver ikke 
målt på resultater, men på dit humør. Hvis du 
har det godt, så har vi det også godt. Alder, køn 
og religiøs overbevisning er ingen hindring.
Er der overhovedet nogen grund til at lave 
stævner?
Ja. Folk kommer langvejs fra og er meget gla-
de for at besøge Kerteminde. Prøv fx at finde 
Dansk 2 Star og se hvad formanden, Birgitte 
Søgaard, siger om Kerteminde Sejlklub og 
Classic Fyn Rundt.
Har du mod på opgaven, så ring til Morten på 
20 62 78 19, så er du med.

  Hilsen Morten.

Intet kommer af sig selv.

KERTEMINDE SEJLK

LU
B
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Finn DM i alt fra ingenting til det hele
Danmarksmesterskabet for den olympiske 
Finn jolle blev afholdt i Kerteminde fra tors-
dag d. 7. august til lørdag d. 9. august.
Stævnet startede onsdag aften med stævne-
åbning, hvor ingen kom, idet der blev hygget 
igennem på campingpladsen. Her var der gang 
i grillen og snakken.
Torsdag kl. 13 skulle første start gå, men pga. 
manglende vind blev starten udskudt til kl. 
17.48 efter et par omstarter. I alt 2 sejladser 
blev gennemført i svag vind. 
Sejlerne var godt sultne, da de kom ind, så 
molepølsen blev konverteret til aftensmaden 
direkte.

Finn DM. Efter sidste sejlads på Finn jollernes DM dag 
1 lå NOR 1 Anders Pedersen på førstepladsen 
efterfulgt af DEN 3 Jørgen Svendsen og DEN 
2 Andre Højen.
Dag 2 bød på svage vinde med udsættelse til 
følge. Sejlerne kom først i gang omkring kl. 
14, hvor det ventede vindskift var slået igen-
nem. Til gengæld nåede man 3 sejladser, og 
efter dagens sejladser var stillingen DEN 4 
Mads Bendix efterfulgt af DEN 31 Stig Ste-
infurth og DEN 3 Jørgen Svendsen, regerende 
Europamester i OK jolle. På 5’ pladsen ligger 
ungdomsverdensmesteren Anders Pedersen 
med sejlnummer NOR 1.
Dag 3 starter med en ordentlig omgang blæst. 
Det blæser 10-12 m/s og tiden ses an.
Kl. 12 blev det besluttet, at opgive yderligere 
sejlads, og Finn Jolle DM blev derfor afgjort 
efter i alt 5 sejladser på 2 dage.
Danmarksmester blev DEN 4 Mads Bendix, 
sølvvinder blev DEN 31 Stig Steinfurth og 
bronzen gik til DEN 3 Jørgen Svendsen. Bed-
ste udenlandske deltager var NOR 1 Anders 
Pedersen.
Tusinde tak til alle hjælpere for at gøre det til 
en god oplevelse for sejlerne og deres familier.

   Morten Grove.



REDAKTIONSSIDEN
Udgivelsesplan for 2014:

Blad nr. 5 udkommer medio oktober. - deadline d. 25. september
Blad nr. 6 udkommer primo december. - deadline d. 7. november

Forretningsudvalget: træffes fra standerhejsning til standernedhaling i klubhuset hver
tirsdag fra kl. 17.00 til 18.00 ---- tlf. 65 32 25 90
Vintersæson:Den første og tredie tirsdag i måneden fra 17.00 til 18.00.
Informationsudvalg:
Ansv. redaktør: Frede Schjerning, Mølkensvej 12, 5300 Kerteminde
tlf. 65 32 12 37 e-mail: fschjerning@gmail.com  klubblad@kerteminde-sejlklub.dk
Sats & layout: Niels Juul, tlf. 66 10 31 79 - e-mail: niels@famjuul.dk
Web-master: Morten Grove, - e-mail: webmaster@kerteminde-sejlklub.dk
e-mail til Kerteminde Sejlklub: sejlklubben@mail.dk
KS-hjemmeside: www.kerteminde-sejlklub.dk      Vignetter: Preben Wilkins
Oplag 525 stk.
Annoncepriser: 
¼ side sort/hvid: kr.    280,-/1512,- v. 6 numre      ½ side sort/hvid: kr.    450,-/2400,- v. 6 numre
1/1 side sort/hvid: kr.    824,-/4450,- v. 6 numre   ¼ side i farver:    kr.    350,-/1890,- v. 6 numre
½ side i farver:    kr.    550,-/2970,- v. 6 numre   1/1 side i farver:   kr.    900,-/4860,-  v. 6 numre 

21

Få bladet pr. mail. Spar klubben for porto eller Elsebeth for at løbe hen til dig med bladet.
Mail til Frede: fschjerning@gmail.com



Kerteminde Sejlklub
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Formand: Jørgen Larsen,  tlf. 30 92 63 35 formand@kerteminde-sejlklub.dk
Næstformand: Karsten Wagner,  pu-udvalg@kerteminde-sejlklub.dk
Kasserer: Eivind Skaalum,  tlf. 23 28 14 09 kasserer@kerteminde-sejlklub.dk
Forretningsudvalg: Består af; formand, næstformand og kasserer. Træffes i klubhuset tirsdag kl. 17 – 18. tlf. 65 32 25 90.
Planlægnings- og Udviklingsudvalg: Karsten Wagner,  pu-udvalg@kerteminde-sejlklub.dk
KS Klubhus: Marinavejen 2, 5300 Kerteminde.   info@kerteminde-sejlklub.dk
Klubhusudvalg: Niels Juul Hansen, tlf. 25 53 06 95 klubhus@kerteminde-sejlklub.dk
Regnskabsfører: K.S.  regnskabsforer@kerteminde-sejlklub.dk
Sejladsudvalg: Jørgen Kjær Frandsen, tlf. 23 99 11 55/65 32 19 69  regatta@kerteminde-sejlklub.dk
Kølbådsudvalg: Bjarne Rasmussen, tlf. 25 36 43 67 tirsdag@kerteminde-sejlklub.dk
Klassebådsudvalg: Per Buch, tlf: 40 98 08 01 klassebaad@kerteminde-sejlklub.dk
Ungdoms-/jolleudvalg: Morten Olsen jolle@kerteminde-sejlklub.dk
Pigesejladsudvalg: Sabine Gill pige@kerteminde-sejlklub.dk
Sejlerskolen: Peter Steen Christensen,  tlf. 29295880 sejlerskole@kerteminde-sejlklub.dk
Sail Extreme: Hans Jørgen Ellekilde,  tlf. 66 10 81 83 - 40 64 08 80 info@sailextreme.dk  
Materieludvalg: Fini Rasmussen tlf. 20 49 50 34  materiel@kerteminde-sejlklub.dk
Bladudvalg: Frede Schjerning, tlf. 40 40 38 05  klubblad@kerteminde-sejlklub.dk
Turudvalg: Thomas Jensen, tlf. tur@kerteminde-sejlklub.dk
Hovmester: Finn Rasmussen. Restaurant: tlf. 65 32 24 53  restaurant.ks@youmail.dk
Classic Fyn Rundt: Morten Grove tlf. 66 12 82 13
Målere Jørgen Kjær Frandsen, tlf. 23 99 11 55/65 32 19 69 maaler@kerteminde-sejlklub.dk
Hjælpemåler: Mikkel Lange tlf.30 24 14 66 og Niels Juul tlf. 25 53 06 95
Webredaktør: Morten H Grove, tlf. 66 12 82 13 webredaktor@kerteminde-sejlklub.dk
Sejlklubbens Venner - Kerteminde: Henning Wind-Hansen, tlf. 20 12 07 01 venner@kerteminde-sejlklub.dk
Havnefoged: Daglig kl. 11 – 12, tlf. 65 32 37 33 havn@kerteminde.dk

Nøglekort og badekort til det nye klubhus skal bestilles hos: 
Peter Bundgaard K.K.K.     mail: bundgaard.birkende@gmail.com
Badekort kan også købes ved henvendelse til klubhusudvalget eller 
Rikke  Steffensen fra jolle/ungdom tlf. 51 23 27 92

Nøglekort



Skift til Nordfyns Bank 
og få bedre råd...

Kom ind og fortæl hvad vi kan gøre for dig.
Vi klarer alt det praktiske i forbindelse med dit 
bankskifte - også kontakten til din gamle bank

Ring og sig, hvornår 
du har lyst til en snak, 
så har vi kaffen klar...

Langegade 7  Kerteminde Tlf. 5948 9460 www.nordfynsbank.dk



• Bådudstyr
• Motorer
• Gummibåde
• Elektronik
• Sejlertøj

kl. 9-17 Mandag - fredag
kl. 9-12 Lørdag

Reparation af:
• Påhængsmotorer
• Indenbordsmotorer
• EL ombord på din båd
• Oliefyr
• Bovpropel

Servicevogne kommer i alle havne

kl. 9-17.30 Mandag - fredag
kl. 9-12 Lørdag
kl. 10-12 Søndag

Åbningstider:

På Værkstedet tilbyder vi:I Butikken tilbyder vi:

I perioden1/4-1/10 har vi åbent:
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